44 ,  CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 62012015

Súmula: "Solicita informações ao Poder
Executivo junto ao excelentíssimo
Prefeito Jaci Tadeu da Silva, que
interceda através da secretaria de
Planejamento aos cuidados do Sr. José

Américo Pereira Leite, se há estudos
para construção de uma Passarela entre
o Terminal Rodoviário e a Estação de
Trem de Itapevi".

A P flO'IA DO

2 YSET L iIb

n te

REQUERO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
Excelentíssimo Prefeito Jaci Tadeu da Silva, para que por meio da
Secretária de Planejamento aos cuidados do Sr. José Américo Pereira
Leite, se há estudos para a Construção de uma Passarela que faça ligação
entre o Terminal Rodoviário e a Estação de Trem de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

2 6 JU 2'

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores (as),

A solicitação do presente requerimento refere-se a um benefício de
fundamental importância para milhares de pessoas que transitam entre a
estação de Trêm e o terminal rodoviário, a construção da referida passarela
beneficiará a todos, tanto pedestres quanto automóveis que circulam no
local, devido não possuir uma interligação para locomoção dos usuários, os
mesmos transitam entre os veículos na avenida, correndo sérios riscos de
sofrerem acidentes gravíssimos, ressaltando que entre estas pessoas
também circulam crianças, idosos, cadeirantes e deficientes visuais, a
execução desta obra terá grande importância na mobilidade de todos que
circulam na região, trazendo segurança e praticidade aos munícipes.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de Junho de 2015.

CLAÚDIO LOPES
"Vereador Tico - PR"

Câmara Municipal de Itapevi
~_9" 4.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - c'EP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. camara itapevi.sp.go v. br